orang-orang yang harus menanggung konsekuensinya,

daya beli mereka menurun, dan nilai uang mereka

sebenarnya menurun. Oleh karena itu, Islam

menekankan distribusi keadilan dalam sistem

ekonomi.

Beberapa fragmen sejarah yang gemilang perlu

diketahui, seperti pada masa Khilafah Umar bin

Khattab (13-23 H / 634-644 M) atau pada masa

Khilafah Umar bin Abdul Aziz (99-102 H / 818-820

M). Tujuannya adalah agar kita lebih menyadari

bahwa ekonomi Islam bukanlah konsep baru tetapi

konsep praktis yang prestasinya dan keberhasilannya

telah tercatat dengan baik menggunakan tinta emas di

halaman sejarah.